
 

 

 

 

Av. El Dorado No. 66 – 63 
Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www.educacionbogota.edu.co  
Información: Línea 195 

RESOLUCIÓN N. 2092 DE 12 NOVIEMBRE DE 2021 
 

“Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente de la 
Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza BELEÑO IBAÑEZ GABRIEL y finaliza CALDERON LIEVANO 

RENSON WILLIAM”. 
 

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL  
DE LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO  

En uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas por la Resolución No. 1561 de 2017 y 
Resolución 109 del 21 de enero de 2020 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que los docentes relacionados a continuación, fueron nombrados en provisionalidad con el fin de cubrir las 
necesidades del servicio presentadas en las Instituciones Educativas Distritales, con ocasión del desarrollo 
del Proyecto “Aulas Hospitalarias”. 
 
Que, revisada la planta de personal de la Secretaría de Educación del Distrito, se evidenció que existen 61 
docentes vinculados al proyecto mencionado, de los cuales 37 nombramientos finalizan el 5 de diciembre 
de 2021. 
 
Que, mediante correo electrónico del 4 de noviembre de 2021, la Directora de Inclusión e Integración de 
Poblaciones remite a la Oficina de Personal el archivo en Excel que contiene la relación de docentes 
provisionales que están identificados en la base de datos de administración de planta como pertenecientes 
al “Aulas Hospitalarias”, donde confirma la continuidad de los docentes que se relacionan a continuación, 
con el fin de garantizar la oferta educativa a través de la implementación de estrategias flexibles y 
pertinentes con enfoques diferenciales 
 
Que, según oficio No. 02-2015 EE 10431 del 08 de mayo de 2015, la Comisión Nacional del Servicio Civil 
informó que las vacantes generadas por los proyectos del Plan de Desarrollo de la entidad no deberán ser 
provistas con elegibles.  
 

Que, en algunos casos, la ubicación de los docentes en el presente acto administrativo puede variar 
respecto del nombramiento inicial, en virtud de factores como: cambio de perfil, cambio en la línea de 
profundización o por necesidad del servicio en otra institución educativa. 
 
Que, por lo anterior y en aras de garantizar la continuidad del proyecto pedagógico para el año 2022, se 
requiere la continuidad de los servidores públicos relacionados en el cuadro siguiente: 
 

N. Documento del 
Docente 

Nombre del Docente I.E.D Área Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Fin 
Nombramiento/ 

Prórroga 

1 3.948.226 BELEÑO IBAÑEZ 
GABRIEL  

COLEGIO SIMON 
RODRIGUEZ (IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 

2 20.363.572 DIAZ DIAZ SONIA MARIA COLEGIO EDUARDO 
SANTOS (IED) 

LENGUA CASTELLANA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

3 20.408.860 SIERRA  MARIA 
AMPARO 

COLEGIO JORGE SOTO DEL 
CORRAL (IED) 

AREAS PRIMARIA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

4 22.492.224 PINO RUIZ CLAUDIA  COLEGIO NICOLAS 
BUENAVENTURA (IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 



 
 
                                          RESOLUCIÓN  Nº 2092 DE 12 NOVIEMBRE DE 2021                  Página 2 de 5 
   

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza BELEÑO IBAÑEZ GABRIEL y finaliza CALDERON LIEVANO RENSON 
WILLIAM”. 

 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 
Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. Documento del 
Docente 

Nombre del Docente I.E.D Área Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Fin 
Nombramiento/ 

Prórroga 

5 24.052.991 CASALLAS RODRIGUEZ 
MIRYAM ROCIO 

COLEGIO JUAN 
EVANGELISTA GOMEZ (IED) 

AREAS PRIMARIA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

6 32.694.033 BANDERA DE AVILA 
JACQUELINE CECILIA 

COLEGIO MANUELA 
BELTRAN (IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 

7 37.930.581 RIOS ORTEGA DIANA 
MARIA 

COLEGIO EDUARDO 
SANTOS (IED) 

LENGUA CASTELLANA 
E IDIOMA 

EXTRANJERO - 
INGLÉS 

1238 23/11/2020 5/12/2021 

8 38.231.294 OLAYA FERNANDEZ 
MARLENY  

COLEGIO SIMON 
RODRIGUEZ (IED) 

BIOLOGIA Y QUIMICA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

9 39.710.500 ASCENCIO GARZON 
GLORIA ESPERANZA 

COLEGIO TECNICO 
PALERMO (IED) 

AREAS PRIMARIA 1856 17/09/2021 5/12/2021 

10 51.850.866 RODRIGUEZ RODRIGUEZ 
ANA YOLANDA 

COLEGIO JORGE ELIECER 
GAITAN (IED) 

QUIMICA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

11 52.188.706 SUAREZ CUBILLOS LUZ 
DARY 

COLEGIO AGUSTIN 
FERNANDEZ (IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 

12 52.307.491 HERNANDEZ FORERO 
SANDRA MILENA 

COLEGIO SAN RAFAEL (IED) AREAS PRIMARIA 800 10/05/2021 5/12/2021 

13 52.395.846 GUERRERO CRUZ 
AMANDA  

COLEGIO TIBABUYES 
UNIVERSAL (IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 

14 52.550.414 CORTES MARTINEZ 
ROSA ISELA 

COLEGIO GENERAL 
SANTANDER (IED) 

QUIMICA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

15 52.711.957 GUTIERREZ  ANA MARIA COLEGIO JORGE ELIECER 
GAITAN (IED) 

BIOLOGIA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

16 53.061.880 MOYANO PINEDA 
JEIMMY YAZMIN 

COLEGIO EDUARDO 
SANTOS (IED) 

CIENCIAS SOCIALES 1238 23/11/2020 5/12/2021 

17 53.075.789 VEGA DIAZ SANDRA 
LILIANA 

COLEGIO RAFAEL NUÑEZ 
(IED) 

QUIMICA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

18 53.090.937 RAMIREZ MANRIQUE 
YURANI CONSTANZA 

COLEGIO REPUBLICA DE 
COLOMBIA (IED) 

LENGUA CASTELLANA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

19 53.160.588 MARTINEZ BELTRAN 
JULY ALEJANDRA 

COLEGIO REPUBLICA DE 
COLOMBIA (IED) 

EDUCACION 
ESPECIAL 

1238 23/11/2020 5/12/2021 

20 79.924.354 VILLAMIZAR VAN EPS 
OSCAR FERNANDO 

COLEGIO TABORA (IED) QUIMICA 1443 2/08/2021 5/12/2021 

21 80.098.581 FORERO RODRÍGUEZ 
JUAN CARLOS 

COLEGIO CIUDADELA 
EDUCATIVA DE BOSA (IED) 

AREAS PRIMARIA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

22 80.177.130 SALGADO BOCANEGRA 
CAMILO  

COLEGIO HELADIA MEJIA 
(IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 

23 80.209.672 GUEVARA CASTRO IVAN 
DARIO 

COLEGIO EDUARDO 
SANTOS (IED) 

QUIMICA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

24 80.249.057 RODRIGUEZ CADENA 
ELBER BENICIO 

COLEGIO GENERAL 
SANTANDER (IED) 

MATEMATICAS 1029 2/06/2021 5/12/2021 

25 83.239.206 CABRERA JACOBO 
PEDRO  

COLEGIO ACACIA II (IED) LENGUA CASTELLANA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

26 1.013.615.164 ROZO BARINAS 
XIOMARA  

COLEGIO SIMON 
RODRIGUEZ (IED) 

QUIMICA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

27 1.016.061.887 VASQUEZ ROJAS CAROL 
YIZZETH 

COLEGIO EDUARDO 
SANTOS (IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 

28 1.023.876.346 CABALLERO FIERRO 
LEIDY JOHANNA 

COLEGIO SIMON 
RODRIGUEZ (IED) 

MATEMATICAS Y 
FISICA 

784 6/05/2021 5/12/2021 



 
 
                                          RESOLUCIÓN  Nº 2092 DE 12 NOVIEMBRE DE 2021                  Página 3 de 5 
   

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza BELEÑO IBAÑEZ GABRIEL y finaliza CALDERON LIEVANO RENSON 
WILLIAM”. 

 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 
Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. Documento del 
Docente 

Nombre del Docente I.E.D Área Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Res. 
Nombramiento/ 

Prórroga 

Fecha Fin 
Nombramiento/ 

Prórroga 

29 1.024.493.274 PARRA NIÑO KAREN 
STEPFANI 

COLEGIO ACACIA II (IED) AREAS PREESCOLAR - 
TRANSICIÓN 

1238 23/11/2020 5/12/2021 

30 1.024.558.757 MONTERO CORTES 
ANGELICA JANNETH 

COLEGIO EDUARDO 
SANTOS (IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 

31 1.026.563.127 CERQUERA FERNANDEZ 
JOHANA PATRICIA 

COLEGIO MANUELA 
BELTRAN (IED) 

EDUCACION 
ESPECIAL 

1238 23/11/2020 5/12/2021 

32 1.030.572.224 ESPINOSA CARVAJAL 
YULY MILENA 

COLEGIO SIMON 
RODRIGUEZ (IED) 

AREAS PREESCOLAR - 
TRANSICIÓN 

1238 23/11/2020 5/12/2021 

33 1.030.598.303 RODRIGUEZ ESPITIA 
INGRID MAYERLY 

COLEGIO COSTA RICA (IED) AREAS PRIMARIA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

34 1.032.413.928 PIZA HERNANDEZ LUIS 
EDUARDO 

COLEGIO EDUARDO 
SANTOS (IED) 

BIOLOGIA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

35 1.050.200.057 PUENTES MORALES 
DORIS YASMIN 

COLEGIO JOSE FELIX 
RESTREPO (IED) 

BIOLOGIA Y QUIMICA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

36 1.052.958.246 SCHMALBACH MEDINA 
ALFREDO ENRIQUE 

COLEGIO AGUSTIN 
FERNANDEZ (IED) 

BIOLOGIA Y QUIMICA 1238 23/11/2020 5/12/2021 

37 1.106.362.323 CALDERON LIEVANO 
RENSON WILLIAM 

COLEGIO JOSE FELIX 
RESTREPO (IED) 

MATEMATICAS 1238 23/11/2020 5/12/2021 

 

Que, de conformidad con lo anterior, para el año lectivo 2022, se hace necesaria la prórroga de los 
nombramientos provisionales de los citados docentes.   
 

En mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE:  

 
ARTÍCULO PRIMERO. Prorrogar los nombramientos provisionales de los docentes que a continuación se 
relacionan: 

 
N. Documento 

del Docente 
Nombre del Docente I.E.D Área Fecha Inicio 

Prórroga 
Fecha Fin 
Prórroga 

1 3.948.226 BELEÑO IBAÑEZ GABRIEL  COLEGIO SIMON RODRIGUEZ (IED) MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

2 20.363.572 DIAZ DIAZ SONIA MARIA COLEGIO EDUARDO SANTOS (IED) LENGUA CASTELLANA 6/12/2021 11/12/2022 

3 20.408.860 SIERRA  MARIA AMPARO COLEGIO JORGE SOTO DEL CORRAL 
(IED) 

AREAS PRIMARIA 6/12/2021 11/12/2022 

4 22.492.224 PINO RUIZ CLAUDIA  COLEGIO NICOLAS BUENAVENTURA 
(IED) 

MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

5 24.052.991 CASALLAS RODRIGUEZ MIRYAM 
ROCIO 

COLEGIO JUAN EVANGELISTA 
GOMEZ (IED) 

AREAS PRIMARIA 6/12/2021 11/12/2022 

6 32.694.033 BANDERA DE AVILA JACQUELINE 
CECILIA 

COLEGIO MANUELA BELTRAN (IED) MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

7 37.930.581 RIOS ORTEGA DIANA MARIA COLEGIO EDUARDO SANTOS (IED) LENGUA CASTELLANA E 
IDIOMA EXTRANJERO - 

INGLÉS 

6/12/2021 11/12/2022 

8 38.231.294 OLAYA FERNANDEZ MARLENY  COLEGIO SIMON RODRIGUEZ (IED) BIOLOGIA Y QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

9 39.710.500 ASCENCIO GARZON GLORIA 
ESPERANZA 

COLEGIO TECNICO PALERMO (IED) AREAS PRIMARIA 6/12/2021 11/12/2022 

10 51.850.866 RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANA 
YOLANDA 

COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN 
(IED) 

QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 



 
 
                                          RESOLUCIÓN  Nº 2092 DE 12 NOVIEMBRE DE 2021                  Página 4 de 5 
   

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza BELEÑO IBAÑEZ GABRIEL y finaliza CALDERON LIEVANO RENSON 
WILLIAM”. 

 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 
Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

N. Documento 
del Docente 

Nombre del Docente I.E.D Área Fecha Inicio 
Prórroga 

Fecha Fin 
Prórroga 

11 52.188.706 SUAREZ CUBILLOS LUZ DARY COLEGIO AGUSTIN FERNANDEZ (IED) MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

12 52.307.491 HERNANDEZ FORERO SANDRA 
MILENA 

COLEGIO SAN RAFAEL (IED) AREAS PRIMARIA 6/12/2021 11/12/2022 

13 52.395.846 GUERRERO CRUZ AMANDA  COLEGIO TIBABUYES UNIVERSAL 
(IED) 

MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

14 52.550.414 CORTES MARTINEZ ROSA ISELA COLEGIO GENERAL SANTANDER 
(IED) 

QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

15 52.711.957 GUTIERREZ  ANA MARIA COLEGIO JORGE ELIECER GAITAN 
(IED) 

BIOLOGIA 6/12/2021 11/12/2022 

16 53.061.880 MOYANO PINEDA JEIMMY YAZMIN COLEGIO EDUARDO SANTOS (IED) CIENCIAS SOCIALES 6/12/2021 11/12/2022 

17 53.075.789 VEGA DIAZ SANDRA LILIANA COLEGIO RAFAEL NUÑEZ (IED) QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

18 53.090.937 RAMIREZ MANRIQUE YURANI 
CONSTANZA 

COLEGIO REPUBLICA DE COLOMBIA 
(IED) 

LENGUA CASTELLANA 6/12/2021 11/12/2022 

19 53.160.588 MARTINEZ BELTRAN JULY 
ALEJANDRA 

COLEGIO REPUBLICA DE COLOMBIA 
(IED) 

EDUCACION ESPECIAL 6/12/2021 11/12/2022 

20 79.924.354 VILLAMIZAR VAN EPS OSCAR 
FERNANDO 

COLEGIO TABORA (IED) QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

21 80.098.581 FORERO RODRÍGUEZ JUAN CARLOS COLEGIO CIUDADELA EDUCATIVA DE 
BOSA (IED) 

AREAS PRIMARIA 6/12/2021 11/12/2022 

22 80.177.130 SALGADO BOCANEGRA CAMILO  COLEGIO HELADIA MEJIA (IED) MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

23 80.209.672 GUEVARA CASTRO IVAN DARIO COLEGIO EDUARDO SANTOS (IED) QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

24 80.249.057 RODRIGUEZ CADENA ELBER 
BENICIO 

COLEGIO GENERAL SANTANDER 
(IED) 

MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

25 83.239.206 CABRERA JACOBO PEDRO  COLEGIO ACACIA II (IED) LENGUA CASTELLANA 6/12/2021 11/12/2022 

26 1.013.615.164 ROZO BARINAS XIOMARA  COLEGIO SIMON RODRIGUEZ (IED) QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

27 1.016.061.887 VASQUEZ ROJAS CAROL YIZZETH COLEGIO EDUARDO SANTOS (IED) MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

28 1.023.876.346 CABALLERO FIERRO LEIDY 
JOHANNA 

COLEGIO SIMON RODRIGUEZ (IED) MATEMATICAS Y FISICA 6/12/2021 11/12/2022 

29 1.024.493.274 PARRA NIÑO KAREN STEPFANI COLEGIO ACACIA II (IED) AREAS PREESCOLAR - 
TRANSICIÓN 

6/12/2021 11/12/2022 

30 1.024.558.757 MONTERO CORTES ANGELICA 
JANNETH 

COLEGIO EDUARDO SANTOS (IED) MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

31 1.026.563.127 CERQUERA FERNANDEZ JOHANA 
PATRICIA 

COLEGIO MANUELA BELTRAN (IED) EDUCACION ESPECIAL 6/12/2021 11/12/2022 

32 1.030.572.224 ESPINOSA CARVAJAL YULY MILENA COLEGIO SIMON RODRIGUEZ (IED) AREAS PREESCOLAR - 
TRANSICIÓN 

6/12/2021 11/12/2022 

33 1.030.598.303 RODRIGUEZ ESPITIA INGRID 
MAYERLY 

COLEGIO COSTA RICA (IED) AREAS PRIMARIA 6/12/2021 11/12/2022 

34 1.032.413.928 PIZA HERNANDEZ LUIS EDUARDO COLEGIO EDUARDO SANTOS (IED) BIOLOGIA 6/12/2021 11/12/2022 

35 1.050.200.057 PUENTES MORALES DORIS YASMIN COLEGIO JOSE FELIX RESTREPO (IED) BIOLOGIA Y QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

36 1.052.958.246 SCHMALBACH MEDINA ALFREDO 
ENRIQUE 

COLEGIO AGUSTIN FERNANDEZ (IED) BIOLOGIA Y QUIMICA 6/12/2021 11/12/2022 

37 1.106.362.323 CALDERON LIEVANO RENSON 
WILLIAM 

COLEGIO JOSE FELIX RESTREPO (IED) MATEMATICAS 6/12/2021 11/12/2022 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. La prórroga de los nombramientos provisionales citados en el artículo anterior no 
genera derechos de carrera docente y terminará automáticamente el once (11) de diciembre de 2022, sin 
necesidad de expedir un nuevo acto administrativo, o cuando la administración lo considere pertinente 
mediante acto administrativo motivado. 
 



 
 
                                          RESOLUCIÓN  Nº 2092 DE 12 NOVIEMBRE DE 2021                  Página 5 de 5 
   

 
Continuación Resolución “Por la cual se efectúan unas prórrogas de nombramiento provisional en la Planta de Personal Docente 

de la Secretaría de Educación del Distrito. Encabeza BELEÑO IBAÑEZ GABRIEL y finaliza CALDERON LIEVANO RENSON 
WILLIAM”. 

 
 

Av. El Dorado No. 66 – 63 
Código Postal: 111321 
PBX: 324 10 00 
Fax: 315 34 48 
www.educacionbogota.edu.co 
Información: Línea 195 

 
 
 
 
 
 
PARÁGRAFO: La asignación salarial mensual será de acuerdo con lo establecido en el Decreto Nacional 
de salarios vigente, una vez allegue constancia de iniciación de labores expedida por el Directivo Docente, 
remitida por la Dirección Local correspondiente 
 
ARTÍCULO TERCERO. Remitir copia de la presente resolución a la Oficina de Nómina y Dirección de 
Talento Humano para los fines correspondientes. 
 
ARTÍCULO CUARTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

   
Dada en Bogotá D.C., a los 12 NOVIEMBRE DE 2021  

 
 
 
 

NASLY JENNIFER RUIZ GONZALEZ 
SUBSECRETARIA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 

 
 

NOMBRE CARGO LABOR FIRMA 

Edder Harvey Rodríguez Laiton Director de Talento Humano Revisó y Aprobó  

María Teresa Méndez Granados Jefe de Oficina de Personal Revisó y Aprobó  

Doris Cruz Urbano  Profesional Especializado (E) Revisó  

Nubia Edith Ballén Chacón  Abogada Contratista Proyectó  

 


